
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. DPD/375    DEL 14/12/2018 

 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

 

SERVIZIO 

 

UFFICIO:              MONITORAGGIO  PSR 

      

 
OGGETTO: Liquidazione Fattura n. 208636 del 31/10/2018 Acquisto Personal Computer desktop - 

procedura per l’acquisizione attraverso CONSIP- Misura 20 ASSISTENZA TECNICA –  CIG 7617436B09 

CUP C29E1800000070009. Accertamento, impegno e liquidazione della spesa. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 

di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 

la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013, sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che 

abroga il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013, sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune; 

PRESO ATTO che con Decisione di Esecuzione della Commissione Europea del 13/11/2015 C(2015) 7994 

il Programma di Sviluppo Rurale – PSR - della Regione Abruzzo è stato approvato ai fini della concessione 

di un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale – FEASR- n. CCI 

2014IT06RDRP001 e che con Decisione n. C.(2018)1294 del 26/02/2018 è stata approvata la quarta 

modifica al programma;   

CONSIDERATO che l’Autorità di Gestione, identificata nel Direttore del Dipartimento Politiche di 

Sviluppo Rurale e della Pesca, deve ottemperare agli obblighi previsti dall’art. 66.1 del Reg.1305/2013, 

coordina ed è responsabile della programmazione, nonché della corretta, efficiente ed efficace gestione del 

programma per l’intero periodo di attuazione dello stesso; 

CONSIDERATO inoltre che il PSR, per il periodo di programmazione 2014/2020, prevede una specifica 

misura di “Assistenza Tecnica” (Misura 20), di cui è beneficiaria la Regione Abruzzo, che può finanziare 

attività di preparazione, gestione, sorveglianza, valutazione, informazione e comunicazione, creazione di 

rete, risoluzione dei reclami, controllo e audit, così come previsto dall’art.59, comma 1 del Reg 1303/2013;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 14/12/2018 11:44:26 - Nr. determina DPD/375 - Data determina 14/12/2018



VISTA la Determinazione DPD/360 del 07/09/2018 con la quale si è disposto di procedere tramite la 

procedura telematica di acquisto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50 del 19/4/2016, con “richiesta di 

offerta” (RDO) nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) per l’Acquisto di Personal Computer 

desktop;  

PRESO ATTO che l’ordine di acquisto n. RDO 4467176 del 10/09/2018 è stato accettato in data 

10/09/2018 dalla Ditta Converge SPA per l’importo totale di € 92.700,00 più IVA e in data 29/10/2018 sono 

stati consegnati n. 100 computer e n. 100 monitor con DDT n. 8201966. 

PRESO ATTO che la spesa sarà anticipata dalla Regione Abruzzo con le risorse iscritte nel Bilancio di 

previsione finanziario, cap. 101481/7, e rimborsata a quest’ultima dall’OP AGEA (Agenzia per le erogazioni 

in agricoltura) a valere sulla Misura 20 – Assistenza Tecnica del PSR Abruzzo 2014/2020; 

DATO ATTO che a seguito di Domanda di Sostegno n. 84250228008 - PSR 2014-2020 Misura 20.1.1, 

relativa all’acquisto di hardware e software per la gestione, il controllo e il monitoraggio del programma, il 

Servizio Affari Dipartimentali ha attestato l’esito positivo dell’istruttoria della domanda di sostegno e 

l’autorizzazione all’adozione di successivi atti con concessione prot. RA 0345735/18 del 10/12/2018;   

VISTA la fattura elettronica n. 208636 del 31/10/2018 della Converge SpA – Via M. Maggini, 1- 00100 

ROMA - P.IVA 04472901000 - relativa alla fornitura di n. 100 Personal Computer desktop e n. 100 Monitor 

di € 113.094,00 (di cui € 92.700,00 imponibile e € 20.394,00 per IVA);  

PRESO ATTO del verbale di consegna e istallazione n. 149503 del 30/11/2018 con il quale si dichiara che 

le apparecchiature sono state istallate e corrispondono al modello ordinato; 

RITENUTO  di dover procedere, preventivamente all’impegno, all’accertamento dell’entrata per il 

finanziamento della stessa per l’importo di  €    113.094,00 sui capitoli di entrata del bilancio regionale:  

n. 21481/E - cod. bilancio 2.105.01  quota FEASR  €    54.285,12 

n. 22481/E - cod. bilancio 2.101.01  quota Stato      €    41.166,22  

n. 35037/E - cod. bilancio 3.500.02  Rimborso spese erogate a valere su PSR €      17.642,66; 

RITENUTO  di procedere all’impegno per l’importo totale di € 113.094,00 sul capitolo di spesa del 

bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario n. 101481/7 – cod. bilancio 16.01.1.03 a favore 

della Converge SpA – Via M. Maggini, 1- 00100 ROMA - P.IVA 04472901000; 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica n. 208636 del 

31/10/2018 - soggetta alla scissione dei pagamenti sul capitolo di spesa 101481/7 cod. bilancio 16.01.1.03: 

- Imponibile € 92.700,00 (noventaduemilasettecento/00) alla CONVERGE S.p.A 

- IVA € 20.394,00 (ventimilatrecentonovantaquattro/00) in favore dell’Erario a mezzo F24EP; 

PRESO ATTO  

- della regolarità contributiva della CONVERGE S.P.A. -P.IVA 04472901000 avendone acquisito il 

DURC con scadenza validità 10/02/2019;  

- che a seguito di procedura di verifica EQUITALIA n. 201800003431417del 13/12/2018 di cui 

all’art. 2 del decreto M.E.F. 18 gennaio 2008 n. 40, non risultano inadempimenti a carico della 

società CONVERGE SPA; 

RITENUTO di trasmettere il presente provvedimento al Servizio DPB008 “Servizio Ragioneria Generale” 

ed al Servizio DPB 006 “Risorse finanziarie” per l’adozione delle registrazioni contabili di cui ai punti 

precedenti; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999 n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione” e s.m. e i. ed in particolare, l’art. 5 “Autonomia della funzione dirigenziale” e riconosciuta la 

propria competenza all’adozione del presente atto; 

VISTE le disposizioni in merito allo “split payment” dell’IVA contenute nella Legge n. 190 del 23/12/2014 

(Legge di stabilità 2015) e s.m. e i. in materia dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni. 

 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 14/12/2018 11:44:26 - Nr. determina DPD/375 - Data determina 14/12/2018



DETERMINA 

 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

  

 di accertare l’importo di € 113.094,00 sui seguenti capitoli di entrata:   

n. 21481/E - cod. bilancio 2.105.01 quota FEASR   €    54.285,12 

n. 22481/E - cod. bilancio 2.101.01 quota Stato       €    41.166,22  

n. 35037/E - cod. bilancio 3.500.02 Rimborso spese erogate a valere su PSR   € 17.642,66;  

 

  di impegnare l’importo totale di € 113.094,00 sul capitolo di spesa del bilancio di previsione per il 

corrente esercizio finanziario n. 101481/7 – cod. bilancio 16.01.1.03 a favore di Converge SpA – Via 

M. Maggini, 1- 00100 ROMA - P.IVA 04472901000; 

 

 di liquidare la fattura elettronica n. 208636 del 31/10/2018 della Converge SpA – Via M. Maggini, 1- 

00100 ROMA - P.IVA 04472901000 - soggetta alla scissione dei pagamenti sul capitolo di spesa 

101481/7 cod. bilancio 16.01.1.03: 

- Imponibile € 92.700,00 (novantaduemilasettecento/00) alla CONVERGE S.p.A 

- IVA € 20.394,00 (ventimilatrecentonovantaquattro/00) in favore dell’Erario a mezzo F24EP; 

 

 di autorizzare il Servizio Ragioneria ad effettuare il pagamento di:  

- Imponibile € 92.700,00 (novantaduemilasettecento/00) alla CONVERGE S.p.A mediante accredito 

sul conto corrente bancario intestato a CONVERGE S.P.A. IBAN 

IT55W0311103219000000008100; 

- IVA € 20.394,00 (ventimilatrecentonovantaquattro/00) in favore dell’Erario a mezzo F24EP  

 

 di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi ai sensi 

dell’art. 3 della L. 136/2010 e quindi si riporta di seguito il CIG 7617436B09 e CUP 

C29E1800000070009;  

 

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio DPB008 “Servizio Ragioneria Generale” ed al 

Servizio DPB 006 “Risorse finanziarie” per l’adozione delle registrazioni contabili di cui ai punti 

precedenti; 

 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione 

trasparente” della Regione Abruzzo ai sensi del D.Lgs. 33/2013: “Obblighi di pubblicazione 

concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e s.m.i. 

 

Allegati: fattura, DURC, Verifica inadempimenti Equitalia 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Antonio Di Paolo  

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’ Ufficio  
            Claudia Di Marco 

Firmato elettronicamente 
         

Pietro Di Paolo 
Firmato elettronicamente 

                

 

  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 14/12/2018 11:44:26 - Nr. determina DPD/375 - Data determina 14/12/2018



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAUZUO3-9402

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPD DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA
Nr. determina DPD/375
Data determina 14/12/2018

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

ebK8LPASSWORD

14-12-2019DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 1382A857319A27A7F5D6397D66A957442C783BDF3849B46846B4717739F4C70D

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: DI PAOLO ANTONIO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 14/12/2018 11:44:26 - Nr. determina DPD/375 - Data determina 14/12/2018


